Автономная Республика Крым

Симферопольский городской голова

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  06.03.2014                                                        №  56 - р

Об организационном и

материально-техническом

обеспечении подготовки и

проведения общекрымского

референдума в г. Симферополе

 В соответствии с пунктом 7 части первой статьи 18 и пунктом 3 части

второй статьи 26 Конституции Автономной Республики Крым, Постановлением

Верховной Рады Автономной Республики Крым от 06.03.2014 № 1702-6/14

«О проведении общекрымского референдума» и с целью оперативного решения

организационных вопросов и вопросов материально-технического обеспечения

подготовки и проведения общекрымского референдума на территории

г. Симферополя:

1. Создать рабочую группу по оперативному решению организационных

вопросов и вопросов материально-технического обеспечения подготовки и

проведения в г. Симферополе общекрымского референдума (далее – Рабочая

группа) и утвердить ее в составе согласно Приложению 1.

2. Утвердить мероприятия по обеспечению реализации в г. Симферополе

Постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым от  06.03.2014

№ 1702-6/14 «О проведении общекрымского референдума» (Приложение 2).

 3. Исполнителям, согласно пункту 2 настоящего распоряжения,

обеспечить в пределах полномочий выполнение мероприятий по

организационному, материально-техническому обеспечению в г. Симферополе

общекрымского референдума  на территории г. Симферополя в установленные

сроки.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства городского совета

(Рогов А.Л.), управлению транспорта и связи городского совета

(Иващенко Ю.В.), Симферопольскому городскому управлению ГУ МВД

Украины в Автономной Республике Крым (Рыбальченко И.И.),

Симферопольскому  городскому управлению Государственной службы

чрезвычайных ситуаций Украины в Автономной Республике Крым

(Середа И.А.) принять меры по обеспечению бесперебойного

электроснабжения, освещения подходов к помещениям участковых  комиссий,

надлежащего состояния подъездных путей к ним, общественного порядка и

противопожарной безопасности.

5. Закрепить заместителей городского головы по вопросам деятельности

исполнительных органов городского совета за районами, поселками города

Симферополя для обеспечения взаимодействия исполнительного комитета

Симферопольского городского совета с исполнительными органами районных

в городе и Грэсовского поселкового советов по организационному и

материально-техническому обеспечению подготовки и проведения

общекрымского референдума  согласно Приложению 3.

6. Управлению информационной политики городского совета

(Горева А.А.) обнародовать данное распоряжение на официальном сайте

городского совета.

 7. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на

управляющего делами исполнительного комитета городского совета

Мацькову Е.А.

Городской голова                                                                           В.Н. Агеев

Приложение 1

к распоряжению городского головы

от 06.03.2014  № 56-р

С О С Т А В

рабочей группы по оперативному решению организационных вопросов и

вопросов материально-технического обеспечения подготовки и проведения

в  г. Симферополе общекрымского референдума
1.  Агеев

Виктор Николаевич

- Симферопольский городской голова,

руководитель Городской оперативной группы;

2.  Мацькова

Елена Александровна

- управляющий делами исполкома горсовета,

заместитель руководителя Городской

оперативной группы;

3.  Семеняк

Евгения Павловна

- главный специалист отдела внутренней

политики и по работе с исполнительными

органами городского совета организационного

управления, секретарь Городской оперативной

группы.

Члены Городской оперативной группы:

4.  Александрова

Галина Викторовна

- начальник организационного управления;

5.  Бахарев

Геннадий Сергеевич

председатель Железнодорожного районного

совета;

6.  Глазков

Илья Сергеевич

- заместитель городского головы по вопросам

деятельности исполнительных органов совета;

7.  Горева

Алла Анатольевна

- начальник управления информационной

политики;

8.  Дрибная

Аурика Владимировна

- начальник управления культуры;

9.  Иващенко

Юрий Викторович

- и.о. начальника управления транспорта и

связи;

10.  Артемьева

Ольга Александровна

- и.о. начальника управления охраны здоровья;

11.  Илларионов

Александр Борисович

- секретарь Грэсовского поселкового совета;

12.  Кухтеева

Татьяна Никитична

- директор департамента бюджета, финансов и

экономики;

13.  Лазуткин

Виталий Владимирович

- председатель Общественного совета при

исполнительном комитет городского совета;

14.  Логинов

Игорь Анатольевич

- начальник управления по вопросам

взаимодействия с правоохранительными

органами, оборонно-мобилизационной работе и

чрезвычайных ситуаций;

15.  Маленко

Наталья Федоровна

- председатель Киевского районного совета;

16.  Мальцев

Александр Геннадьевич

- секретарь городского совета;

17.  Мельникова

Мария Ивановна

- председатель Центрального районного совета;

18.  Рогов

Анатолий Леонидович

- начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства;

19.  Рыбальченко

Игорь Иванович

- Вр.и.о. начальника СГУ ГУ МВД Украины в

Автономной Республике Крым;

20.  Свириденко

Татьяна Олеговна

- директор юридического департамента;

21.  Середа

Игорь Александрович

- начальник СГУ ГУ Государственной службы

чрезвычайных ситуаций Украины в

Автономной Республике Крым;

22.  Скуратовский

Валерий Демьянович

- заместитель городского головы по вопросам

деятельности исполнительных органов совета;

23.  Сухина

Татьяна Ивановна

 начальник управления образования;

24.  Ткачев

Сергей Юрьевич

- первый заместитель городского головы по

вопросам деятельности исполнительных

органов совета;

25.  Ульянов

Андрей Геннадиевич

- заместитель начальника организационного

управления;

26.  Хаялиев

Нариман Муратович

- заместитель городского головы по вопросам

деятельности исполнительных органов совета;

Управляющий делами

исполнительного комитета      Е.А. Мацькова

Начальник

организационного  управления     Г.В. Александрова

Приложение 2

к распоряжению городского головы

от 06.03.2014  № 56-р

МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению реализации в г. Симферополе

Постановления Верховной Рады Автономной Республики Крым

от   06.03.2014   № 1702-6/14 «О проведении общекрымского референдума»

п/п

Содержание

мероприятий

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1.  Утвердить в установленном

порядке составы рабочих групп

районных в городе, поселкового

советов и планы мероприятий  по

оперативному решению

организационных вопросов и

вопросов материально-

технического обеспечения

подготовки и проведения

общекрымского референдума в

г. Симферополе

по 07 марта

2014 года

Исполнительные

комитеты районных в

городе, поселкового

советов

2.  Образовать рабочие группы по

учету лиц - участников

референдума

по 07 марта

2014 года

Исполнительные

органы районных в

городе, поселкового

советов

3.  Внести предложения по

кандидатурам  в состав

территориальных комиссий города

по 08 марта

2014 года

включительно

Исполнительные

органы городского,

районных в городе,

поселкового советов

4.  Оказать содействие в

предоставлении кандидатур

представителей общественных

организаций для включения их в

составы территориальных и

участковых комиссий

по 08 марта

2014 года

по 12 марта

2014года

Общественный совет

при исполнительном

комитете

5.  Составить предварительные списки

участников референдума

по 10 марта

2014 года

Исполнительные

органы районных в

городе, поселкового

советов

6.  Оказать содействие районным в

городе советам по утверждению

смет доходов и расходов на

по 10 марта

2014 года

Департамент

бюджета, финансов и

экономики

проведение референдума
7.  Создать группу  по обеспечению

юридических консультаций всем

участникам референдума в  период

подготовки и в день его проведения

по 10 марта

2014 года

Юридический

департамент

8.  Перенести рабочий день в

общеобразовательных учреждениях

города с  17.03.2014 (понедельник)

на 22.03.2014 (суббота) в

установленном порядке

по10 марта

2014 года

Управление

образования

9.  Внести в территориальную

комиссию представления по

образованию обычных  участков

референдума

по 11 марта

2014 года

включительно

Исполнительные

комитеты районных в

городе, поселкового

советов

10.  Внести в территориальную

комиссию представления по

образованию специальных

участков референдума в

соответствии с частью 2 главы 3

Постановления Верховной Рады

Автономной Республики Крым

от 06.03.2014 № 1702-6/14 «О

проведении общекрымского

референдума»

по 11 марта

2014 года

включительно

Руководители

соответствующих

учреждений

здравоохранения,

Управление охраны

здоровья

11.  Предоставить местным советам по

форме, установленной комиссией

Автономной Республики Крым,

сведения о гражданах Украины,

зарегистрированных на территории

города Симферополя, которым до

дня проведения референдума

включительно исполнится 18 лет

по 11 марта

2014 года

включительно

Симферопольское

городское управление

ГУ МВД Украины в

АРК

12.  Провести совещания с

руководителями организаций,

предприятий и учреждений по

вопросу материально-технического

обеспечения и содействия в работе

территориальным и участковым

комиссиям

по 11 марта

2014 года

включительно

Председатели

районных в городе

советов, Секретарь

Грэсовского

поселкового совета,

Управление охраны

здоровья,

Управление по

вопросам

взаимодействия с

правоохранительным

и органами,

оборонно-

мобилизационной

работе и

чрезвычайных

ситуаций,

Управление

образования,

Управление культуры

13.  Обеспечить организацию широкого

информирования в средствах

массовой информации

агитационных материалов по

проведению общекрымского

референдума

с момента начала

агитационного

периода до 24.00

14.03.2014 года

Управление

информационной

политики

14.  Внести предложения по

кандидатурам  в состав участковых

комиссий города

по 12 марта

2014 года

включительно

Исполнительные

органы городского,

районных в городе,

поселкового советов

15.  Изготовить и передать

предварительные списки

участников референдума в двух

экземплярах на бумажных

носителях соответствующим

территориальным комиссиям на их

заседаниях

по 13 марта

2014 года

включительно

Рабочие группы по

учету лиц -

участников

референдума

районных в городе,

поселкового советов

16.  Предоставить сведения для

составления списков участников

референдума на специальных

участках, образованных в

стационарных лечебных

учреждениях

по 14 марта

2014 года

включительно

Руководители

стационарных

лечебных

учреждений,

Управление охраны

здоровья

17.  Обеспечить надлежащее

санитарное состояние,

благоустройство подходов и

подъездных путей к местам

голосования

по 14 марта

2014 года

включительно

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства,

Исполнительные

органы районных в

городе, поселкового

советов

КП ЖЭО районов

города

18.  Обеспечить снятие  агитационных

материалов

с 24.00

14 марта

2014 года

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства,

Инспекция по

благоустройству,

Исполнительные

органы районных в

городе советов,

КП ЖЭО районов

города

19.  Изготовить и передать уточненные

списки участников референдума

соответствующим

территориальным комиссиям на их

заседаниях

по 15 марта

2014 года

включительно

Рабочие группы по

учету лиц -

участников

референдума

районных в городе,

поселкового советов

20.  Для организации работы

участковых и территориальных

комиссий предоставить помещения

и обеспечить их  оборудованием,

инвентарем, оргтехникой,

транспортом  и средствами связи,

другими материальными

ценностями

не позднее, чем

за один день до

формирования

(образования)

участковых и

территориальных

комиссий

Исполнительные

органы городского,

районных в городе,

поселкового советов,

Управление

транспорта и связи,

Административно-

хозяйственный отдел,

Управление охраны

здоровья

21.  Обеспечить охрану  бюллетеней

для голосования, другой

документации референдума и

помещений, которые

предоставляются территориальным

и участковым комиссиям

с момента

получения

комиссиями

бюллетеней

Симферопольское

городское управление

ГУ МВД Украины в

Автономной

Республике Крым,

управление по

вопросам

взаимодействия с

правоохранительным

и органами,

оборонно-

мобилизационной

работе и

чрезвычайных

ситуаций

22.  Обеспечить охрану общественного

порядка и пожарную безопасность

в день проведения референдума

16 марта

2014 года

Симферопольское

городское управление

ГУ МВД Украины в

Автономной

Республике Крым,

Симферопольское

городское управление

ГС ЧС  Украины в

Автономной

Республике Крым

23.  Обеспечить охрану и

сопровождение  при

транспортировке протокола

участковой  комиссии о подсчете

голосов  и  документации

референдума в комиссию

Автономной Республики Крым

после окончания

заседаний

участковых

комиссий

Симферопольское
городское управление
ГУ МВД Украины в
Автономной
Республике Крым

24.  Обеспечить в установленном

законодательством Украины

порядке рассмотрение обращений

граждан, служебных документов по

вопросам, связанным с

проведением референдума

март 2014 года Общий отдел
аппарата городского
совета и его
исполнительного
комитета,
исполнительные
органы городского,
районных в городе,
поселкового  советов

25.  Обеспечить бесперебойную подачу

электроэнергии, воды в помещения

участковых  комиссий

16 марта

2014 года

Руководители

предприятий,

Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства,

Исполнительные

органы районных в

городе, поселкового

советов

26.  Организовать работу предприятий

торговли и общественного питания,

обеспечить музыкальное

сопровождение на участках, а

также медицинское обслуживание

в день голосования.

Обеспечить бесперебойную работу

16 марта

2014 года

Управление торговли
и сферы услуг,
Управление охраны
здоровья,
Управление
транспорта и связи,
Управление культуры

общественного транспорта в день

выборов
27.  При обращении, оказывать

содействие избирательным

комиссиям в решении вопросов

материально-технического

обеспечения проведения

референдума

16 марта

2014 года

Городская, районные
в  городе, поселковая
оперативные группы

28.  Обеспечить прием на хранение от

территориальных комиссий

документации по референдуму в

установленном порядке

с момента

официального

обнародования

результатов

выборов

Архивный отдел

29.  Обеспечить сохранность

избирательных урн, кабин для

голосования, печатей, штампов

комиссий

после

прекращения

полномочий

комиссий

Исполнительные

органы районных в

городе, поселкового

советов

Управляющий делами

исполнительного комитета        Е.А. Мацькова

Начальник

организационного управления     Г.В. Александрова

Приложение 3

к распоряжению городского головы

от 06.03.2014  № 56-р

ЗАКРЕПЛЕНИЕ

заместителей городского головы по вопросам деятельности исполнительных

органов городского совета за районами, поселками города Симферополя  для

обеспечения взаимодействия исполнительного комитета Симферопольского

городского совета с исполнительными органами районных  в городе и

Грэсовского поселкового советов по организационному и материально-

техническому обеспечению подготовки и проведения

общекрымского референдума

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Район в

г. Симферополе

1. Ткачев

Сергей Юрьевич

- первый заместитель городского

головы по вопросам

деятельности исполнительных

органов совета

Киевский район

2. Глазков

Илья Сергеевич

- заместитель городского головы

по вопросам деятельности

исполнительных органов совета

Центральный район

3. Хаялиев

Нариман

Муратович

- заместитель городского головы

по вопросам деятельности

исполнительных органов совета

Железнодорожный

район

4. Скуратовский

Валерий

Демьянович

- заместитель городского головы

по вопросам деятельности

исполнительных органов совета

 Грэсовский

поселковый совет

Управляющий делами

исполнительного комитета      Е.А. Мацькова

Начальник

организационного управления     Г.В. Александрова